HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ………/CTr-HĐND Tân Yên, ngày ….. tháng 12 năm 2021

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 01 năm 2022 của Thường trực HĐND huyện

I. CÁC HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU

1. Phối hợp với Ủy ban MTTQ huyện chỉ đạo và tổ chức tiếp xúc cử tri với

đại biểu HĐND sau kỳ họp thứ 4- HĐND huyện tại các xã, thị trấn; phối hợp

với các Ban, các Tổ đại biểu HĐND huyện tuyên truyền kết quả và giới thiệu

Nghị quyết kỳ họp thứ 3, 4- HĐND huyện tới cử tri.

2. Tham dự kỳ họp HĐND các xã, thị trấn. Tiếp nhận, rà soát hồ sơ kỳ họp

HĐND cuối năm 2021 của các xã, thị trấn.

3. Xây dựng chương trình giám sát của Thường trực HĐND huyện năm 2022;

chỉ đạo, đôn đốc các Ban của HĐND huyện xây dựng chương trình công tác và

chương trình giám sát năm 2022.

4. Phối hợp với các đoàn giám sát của HĐND tỉnh, đại biểu Quốc Hội khu

vực tỉnh Bắc Giang về giám sát, khảo sát theo chương trình của HĐND tỉnh,

đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bắc Giang trên địa bàn huyện.

5. Thực hiện tiếp dân theo định kỳ; tiếp nhận và xử lý đơn thư khiếu nại, tố

cáo của công dân gửi Thường trực HĐND huyện theo quy định.

6. Tổ chức phiên họp tháng 01 năm 2022 của Thường trực HĐND huyện.

Tổ chức giao ban Phó Chủ tịch HĐND; Trưởng Ban chuyên trách HĐND huyện

và Văn phòng HĐND&UBND huyện hằng tuần. Tham dự hội nghị do Ban

Thường vụ Huyện ủy, UBND huyện, các hội nghị khác liên quan.

II. CÁC HỘI NGHỊ TRONG THÁNG

1. Phiên họp Thường trực HĐND huyện ngày 18 tháng 01 năm 2022

- Chương trình giám sát của Thường trực HĐND huyện năm 2022 (Văn
phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị);

- Chương trình công tác và chương trình giám sát của Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND huyện năm 2022 (Ban KT-XH HĐND huyện chuẩn bị);

- Chương trình công tác và chương trình giám sát của Ban Pháp chế HĐND

huyện năm 2022 (Ban Pháp chế HĐND huyện chuẩn bị);

- Kế hoạch tiếp xúc cử tri năm 2022 (Văn phòng HĐND&UBND huyện
chuẩn bị);

- Báo cáo kết quả hoạt động tháng 01/2022 và nhiệm vụ trọng tâm tháng

02/2022 của HĐND huyện (Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị);

- Chương trình công tác tháng 02 năm 2022 của Thường trực HĐND huyện

(Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị).

- Nội dung khác nếu có.

2. Giao ban thứ 6 hằng tuần

- Buổi sáng: Giao ban Phó Chủ tịch HĐND, Trưởng Ban chuyên trách

HĐND và Văn phòng HĐND&UBND huyện.

- Buổi chiều: Giao ban Thường trực HU, HĐND, UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Thường trực HU, HĐND, UBMTTQ huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH-TT&TT huyện;

- LĐVPHU, HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Lực

		Lucnc_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-12-24T16:31:38+0700

		2021-12-25T08:28:45+0700

		2021-12-25T08:29:01+0700

		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-12-25T08:29:19+0700